
Sala diA  esidência, aos 29 de setembro de 2023. 

José 
Preside 

s de Farias 
da Comissão 

t 

dáprofooupo  áli, 

~CA-SAD 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE 

RESOLUÇÃO N° 20/2023 

"Dispõe a sobre a divulgação dos locais de 
votação e dá outras providencias" 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do 
município de Santo Antônio do Descoberto - Goiás, em cumprimento ao Estatuto 
da Criança e do Adolescente, Lei n° 8.069, de julho de 1990, alterado pela Lei no. 

12.696, de 25 de julho de 2015, a Lei Municipal n° 921 de 25 de dezembro de 
2012 a Resolução do CONANDA n° 231, de 28 de dezembro de 2022 e o Decreto 
Municipal n° 1.744, de 09 de novembro de 2021. 

CONSIDERANDO o edital 01/2023, processo eleitoral unificado do 
conselho tutelar de Santo Antônio do Descoberto - Goiás, para o quadriênio 
2024/2027. 

CONSIDERANDO a Resolução n° 04/2023 do Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente, que dispõe sobre instalação da 
Comissão Especial Eleitoral para escolha dos membros do Conselho Tutelar 
2023. 

RESOLVE: 

Art. l - Fica aprovado os locais de votação: Escola Municipal Abdon Elias; 

Escola Municipal Maria de Lourdes Faustino; Escola Municipal Adair Martins; 

Escola Municipal Prudente de Morais; Escola Municipal Cora Coralina; Escola 

Municipal Bartolomeu Bueno; Escola Municipal Myrian Peiles Pereira Ervilha. 

Escola Cívico Militar José Elias de Azevedo; Centro de Ensino em Período Integral 

Parque Estrela D'alva XIII. 

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 





~CA-SAD 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

Art. 10 - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

ANA LIDIA 197 

DEUSA RAMOS 122 

ELIANA LIU 199 

ERICA (NETA do IDELZUITE) 134 

FABIANA ANDRADE 123 

HELENA ALVES 115 

MÁRCIO RODRIGUES 114 

MILAGRES 128 

MIRIAN LUIZA 190 

RAVARA ARAÚJO 193 

ROBERTO LIRA 110 

TIA ROSA 100 

THAINARA MUNIZ 111 

TIAGO MONTEIRO 121 

SENSEI UEVERTON 170 

VANDA LIMA 103 

Sala da- sidência, aos 29 de setembro de 2023. 

) 

José . . .. de Farias 
Presiden -, a Comissão 


